y Locum hunc nusquam reperi.

z Alba seu Albula in Burgundia oritur, Gallice Aube; Campaniam permeat, auctusque aliquot fluvii dein in Sequanam se exonerat.

aa An Cirey vicus, in Ausseniensis et Divi-

nensis prefectoriarum confiniis situs?

bb Addit Ms. Divionense: divinis publicata virtutibus.

cc Forte pagus Pertensis (le Pertois) Gallice tractus ad Matronam, hic significatur.

dd An Blaviacum idem forte vicus, qui Blagny prope Besuam apud Guilielmum de l'Isle?

ee Germundus dicitur in Ms. Divionensi.

ff Verosimile est a matre et pueru Besuenses patronos, hosque inter S. Prudentium, invocatos fuisse.

CAPUT

## **CAPUT III.**

## ***Ulterior miraculorum Be- sue patratorum enarratio.***

*Eumdem dæmoniacus,  
paralyticus,  
incurvus,  
cæca.*

**J**uvenis quidam, nomine Arlevertus, immundo spiritu vexatus, dum a matre illuc adduceretur, acerius fatigari cepit : sed a fratribus cum interrogaretur, quomodo se haberet ? et ille responderet, manus et os et omne corpus a teterim viris constringi, illi sollicite eum ante altare deportaverunt, et pro eo orationi incubuerunt. Tunc iterum sciscitantes, quid ageret ? dixit, se dimissum ab hostibus, eosque procul circumstare. Illis iterum oratione diutius instantibus, cum interrogaretur, si aliquid melius ageret ? intulit, se eosdem malignos spiritus non videre, et incolumentem permanere, surgensque coram fratribus et multitudine alacri vultu et rectis pedibus ad sua processit. Eoden die quidam puerulus dissolutionem perpessus, quasi una parte premortuus, ibidem deductus est et, mire sanatus, rediit. Vir etiam, nomine Moringus, ex pago, ut fatebatur, Divonensi, annorum circiter quadraginta infirmitate curvatus, illic triduo pro sua recuperatione opprimenti, dum rediret, needum duobus milliariis completis, curvitatis morbo solitus, supremo gratias reddidit Conditori. Anus præterea, nomine Agelia, ex territorio Lingonicea urbis, de villa Hyschioma a, cœcatus liebat infensam, quæ eo devenire cupiens, cum sedens equo a filio duceretur per vallem, quæ respicit monasterium a parte Aquilonari, antequam Besuensem fluvium ideaes ; conversa ad domum Apostolorum, quo sanctus positus erat Prudentius, elevansque oculos, et noxio humore detergens, clarissime videre cepit. Et pro sibi collato beneficio, iter, quod cooperat, peragens, ad laudes persolvendas devotissime prorupit.

*mulier manu  
contracta,  
simul cœcus,  
mutus ac fæde-  
olens.*

mulanter angore, ad locum jam dictum ire compellerebat, qua duobus diebus et una nocte, C gravi stridore vexata, tandem, opitulante divina Clementia, curata recessit, semper habens in ore : Domine, miserere d. Gautselinus, cuius supra meminimus e, qui claudus ad monasterium fuerat devectus, sanitate potita, diu ibi commemoratus, nulla, ut patuit, cogente necessitate, primo \* instigante diabolo, servitium dominorum extraordinarie fugiens, quo se ferret voluntas, ire dispositus. Secundo autem anno mansit in villa Yeio, a monasterio remota, tempore novellæ secationis, illius scilicet messis, cui vulgo nomen est « Succurrere jejuniis. » Cumque a viro ammonitus, cuius insidebat tugurio, comitante secum puerulo, fasciculum messis colligeret, humeroque imponebat, divina multatus ultione, in terram corruit, atque officium loquendi pariter et videndi amisit. Tunc, ducente puerulo per villas, de loco ad locum deiectus, tandem ad monasterium deductus, sexto Idus Augustas, quod est ante Vigiliam S. Laurentii. Qui etiam eodem die in domo sedens, omnesque conticescere manu innuens, audientibus, qui aderunt, nomen beate Mariae Virginis, ei

\* Ms. Div.  
imo

f

beatorum Apostolorum Petri et Pauli, nec non et S. Prudentii sedulo invocans, libere cōspit loqui: cumque se ante altare deserri postularet, et quidam ei ex uno latere levamen praeberet, illico rectus pedibus stetit, atque ad altare accedens, orationi incubuit; cumque surrexisset, curatus recessit; illa etiam fecissimo odore purgatur, quo hactenus graviter omnium offendebat olfactus g.

AUCTORE  
ANONYMO

32 Nec solum in hominibus, verum etiam in rebus inanimatis virtus egregii declaratur Martyris, ut subsequenter patescet. Nam in solemnitate SS. Petri et Pauli, Apostolorum principum h, celebrantibus Besua monasterio fratribus nocturnale officium, pallium, quod lectum i S. Prudentii cooperuerat, nec non et partem sancti Florentii corporis, etiam partem tabulae, ad pedes Sancti posita, ubi duo cerei jugiter afflxi servantur \*, improvise contexerat. Siquidem auditus ecclesie, luminaribus de more per ecclesian distributis, duas accensas candelas cereis, ad pedes Sancti locatis, infixerat, quatinus vice cereorum lumen diffundarent, et lectuli Sancti circumstantia redderent aptiora. Sed idem auditus, ad alia intentus, partem pallii, cereis negligenter suppositam, non amovit. Factum est autem, duobus Nocturnis exactis, dum tertii Nocturni prima Lectio legeretur, ut iam dictus auditus cum thuribulo, altari sancti Petri almique Pauli visitato, etiam lectum S. Prudentii circumiret. Prospecto igitur, quod candela ardens ad lieni \* cerei nimium vicina accesserat, felici forte errore deceptus, nec pallium amovit, nec candelam cohibuit.

33 Interim, accenso cero, candela ardens dimidi<sup>um</sup> pedis, quantum coni<sup>ci</sup> datur, longitudo super pallium decidit: et dum duodecima Lectio dicta est, dum Responsorium ab eodem editio cantatum; dum Evangelica Lectio ab abate nihil omnino recitata, dum Hymni, videlicet «Te decet laus» et «Te Deum lau-» damus» Tracti incantati, dum denique Matutinalia sequens Officium diligentissime exequutum usque ad Psalmum «Deus, Deus meus,» ad te de luce vigilo exstitisset, pallio candela semper superjacens, nec illius superficiem fer-vens flamma lesit, nec liquens era ullum vestigium furentis flamme reliquit. Attamen incredibile est *k*, et admiratione dignissimum, pallium, quod Sanctorum meritis a flammis in omnibus videtur esse intactum, a cerei guttis defluentibus in summitate sua habetur paululum maculatum; ut scilicet et virtus miraculi in pallii integritate clarescat, et editio minus justo cauta custodia in maculato margine condemnetur.